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 73,510,906.05 754,461,509.00  808,332,733.11Servicios Personales  777,731,209.14 827,972,415.05  19,639,681.94

 34,929,375.00 399,120,276.00  420,608,861.06Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  420,591,728.74 434,049,651.00  13,440,789.94

-3,724.86 600,037.00  596,312.14Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  596,312.14 596,312.14  0.00

 48,067,655.37 133,510,800.00  181,470,095.18Remuneraciones Adicionales y Especiales  180,308,399.40 181,578,455.37  108,360.19

-9,417,968.46 94,527,868.00  79,935,109.16Seguridad Social  69,936,456.46 85,109,899.54  5,174,790.38

-20,394,549.61 116,444,530.00  95,134,238.96Otras Prestaciones Sociales y Económicas  84,191,323.66 96,049,980.39  915,741.43

 0.00 0.00  0.00Previsiones  0.00 0.00  0.00

 20,330,118.61 10,257,998.00  30,588,116.61Pago de Estímulos a Servidores Públicos  22,106,988.74 30,588,116.61  0.00

 85,933,931.90 21,051,222.00  100,532,051.03Materiales y Suministros  97,652,064.62 106,985,153.90  6,453,102.87

 86,872,753.90 16,639,670.00  98,194,609.55Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  95,919,238.42 103,512,423.90  5,317,814.35

-120,489.00 283,800.00  8,064.83Alimentos y Utensilios  754.00 163,311.00  155,246.17

 0.00 0.00  0.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  0.00 0.00  0.00

-66,850.00 873,350.00  767,565.05Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  694,331.45 806,500.00  38,934.95

-419,933.00 617,658.00  180,453.42Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  8,494.77 197,725.00  17,271.58

-33,000.00 1,523,110.00  789,980.53Combustibles, Lubricantes y Aditivos  649,350.09 1,490,110.00  700,129.47

-229,550.00 606,366.00  187,728.75Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  62,094.17 376,816.00  189,087.25

 0.00 0.00  0.00Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00 0.00  0.00

-69,000.00 507,268.00  403,648.90Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  317,801.72 438,268.00  34,619.10

 6,540,020.77 51,112,217.00  43,888,991.32Servicios Generales  33,477,415.03 57,652,237.77  13,763,246.45

-394,527.92 13,443,500.00  9,593,222.90Servicios Básicos  8,968,692.70 13,048,972.08  3,455,749.18

 115,000.00 2,440,880.00  927,883.45Servicios de Arrendamiento  794,385.26 2,555,880.00  1,627,996.55

 335,483.92 2,762,048.00  2,299,751.60Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  1,715,814.50 3,097,531.92  797,780.32

-125,410.91 5,335,205.00  3,849,360.11Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  3,849,360.11 5,209,794.09  1,360,433.98

 1,031,872.00 2,836,696.00  3,329,977.03Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  911,060.07 3,868,568.00  538,590.97

 50,000.00 307,000.00  356,500.00Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  0.00 357,000.00  500.00

 105,164.00 2,013,890.00  767,277.69Servicios de Traslado y Viáticos  767,277.69 2,119,054.00  1,351,776.31

-260,000.00 4,571,590.00  1,085,967.78Servicios Oficiales  958,628.76 4,311,590.00  3,225,622.22

 5,682,439.68 17,401,408.00  21,679,050.76Otros Servicios Generales  15,512,195.94 23,083,847.68  1,404,796.92

 0.00 0.00  0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Subsidios y Subvenciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Ayudas Sociales  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Donativos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Exterior  0.00 0.00  0.00

 20,258,616.36 0.00  20,258,616.36Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  20,258,616.36 20,258,616.36  0.00

 0.00 0.00  0.00Mobiliario y Equipo de Administración  0.00 0.00  0.00

 20,258,616.36 0.00  20,258,616.36Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  20,258,616.36 20,258,616.36  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Vehículos y Equipo de Transporte  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Activos Biológicos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Bienes Inmuebles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Activos Intangibles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversión Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00  0.00



2

Aprobado

1

Modificado

3 = (1 + 2)

Devengado

4

Pagado

5 6 = (3 - 4)

Egresos

Concepto
SubejercicioAmpliaciones/

(Reducciones)

 890,530.40 0.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00 890,530.40  890,530.40

 0.00 0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Compra de Títulos y Valores  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Concesión de Préstamos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Otras Inversiones Financieras  0.00 0.00  0.00

 890,530.40 0.00  0.00Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00 890,530.40  890,530.40

 0.00 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Convenios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Costo por Coberturas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Apoyos Financieros  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)  0.00 0.00  0.00

 187,134,005.48 826,624,948.00  973,012,391.82  929,119,305.15 1,013,758,953.48  40,746,561.66Total del Gasto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Mtra. Liliana Lopez Reyes
Directora General

Mtro. Ricardo Gonzalez Valencia
Director de Administracion

ElaboróAutorizó
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